
 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DEL D.LGS. N. 
36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA FISICA DELLA 
PROTEZIONE DAI PERICOLI DELLE RADIAZIONI IONIZZANTI PER LAVORATORI 
ESPOSTI E PER LA POPOLAZIONE, NONCHÉ PER LA RADIOPROTEZIONE DELLE 
PERSONE ESPOSTE  PER INDAGINI E TRATTAMENTI MEDICI, AI SENSI DEL D.LGS 
N. 101/2020 E S.M.I., MEDIANTE ESPERTO DI RADIOPROTEZIONE E DI 
SPECIALISTA IN FISICA MEDICA E PER LA SICUREZZA FISICA IN RISONANZA 
MAGNETICA, AI SENSI DEL D.P.R. N. 542/94, MEDIANTE ESPERTO RESPONSABILE 
RM, PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “MAGNA GRÆCIA” DI CATANZARO - CIG 
B6BD29E81E – ID Gara G00884 

FAQ n. 4 del 17/06/2025 

Si comunica che l’Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro con il presente documento ha 
provveduto a fornire chiarimenti alle sole richieste di informazioni complementari sulla documentazione 
di gara, ai sensi dell’articolo 88, del D.lgs. n. 36/2023. Ne consegue che non è stato riprodotto e, 
pertanto, non sarà oggetto di riscontro tutto ciò che non rientra nell’ambito di applicazione della predetta 
previsione normativa.  
I chiarimenti saranno visibili sui siti www.unicz.it e al seguente link:  
https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp? 

1) Domanda 
Per il pagamento del contributo a favore dell'ANAC, tramite il portale ANAC, inserendo il CIG della 
procedura di gara (CIG: B6BD29E81E), l'importo da pagare risulta pari a euro 33,00 e no a euro 77,00 
come indicato al punto 11 del disciplinare di gara. Si chiede cortese chiarimento in merito. 
Risposta 
Si precisa che, in base a quanto stabilito dalla delibera ANAC n. 598 del 30/12/2024, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 85 dell’11/04/2025, l’importo del contributo dovuto 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) per la presente procedura di gara è pari a euro 33,00. 
Pertanto, l’importo indicato al punto 11 del disciplinare di gara (pari a euro 77,00) non risulta aggiornato. 
Si invita, quindi, a fare riferimento all’importo corretto risultante dal portale ANAC in fase di pagamento, 
inserendo il CIG della procedura. 

Il Responsabile della fase di affidamento 
Dott.ssa Anna Daniela Severelli 

(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs 39/1993) 

http://www.unicz.it/

